

Заказчик ООО ПКФ "Энергетик-2001"
(наименование организации)

"Утвержден" " " 2025г

Сводный сметный расчет сметной стоимостью 20 329,53 руб.

(ссылка на документ об утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА №

Организация системы учета абонентов 1-фазными приборами учета Нева
(наименование стройки)

Составлен в текущем уровне цен I квартал 2025г.

№ п/п	Обоснование	Наименование глав, объектов капитального строительства, работ и затрат	Сметная стоимость, руб.				
			Строительных (ремонтно-строительных, ремонтно-реставрационных) работ	монтажных работ	оборудования	прочих затрат	всего
1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 2. Основные объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта							
1	ЛС	Организация системы учета абонентов 1-фазными приборами учета Нева	2 522,99	1 996,62	12 421,67		16 941,28
	Итого по Главе 2. "Основные объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта"		2 522,99	1 996,62	12 421,67		16 941,28
Налоги и обязательные платежи							
2	№ 303-ФЗ от 3.08.2018	НДС - 20%	504,60	399,32	2 484,33		3 388,25
	Итого "Налоги и обязательные платежи"		504,60	399,32	2 484,33		3 388,25
	Итого по сводному расчету		3 027,59	2 395,94	14 906,00		20 329,53
	в том числе:						
		ОТ					988,70
		ЭМ					111,17
		ОТм					90,40
		М					1 593,44
		НР					1 102,26
		СП					633,64
		оборудование					14 906,00

Руководитель проектной организации		0
Главный инженер проекта	[подпись (инициалы, фамилия)]	0
Начальник	[подпись (инициалы, фамилия)]	0
Заказчик	Генеральный директор	М. Н. Лагуткин
Составил	Начальник ПТО	Г. М. Дяковская
Проверил	Начальник ПТО	Г. М. Дяковская

Заказчик: ООО ПКФ "Энергетик-2001"

Утверждена " " 2025г

Сводка затрат в сумме 20 329,53 руб.

(ссылка на документ об утверждении)

СВОДКА ЗАТРАТ

Организация системы учета абонентов 1-фазными приборами учета Нева
(наименование стройки)

Составлена в текущем уровне цен I квартал 2025г.

№ п/п	Обоснование	Наименование локальных сметных расчетов (смет), затрат	Сметная стоимость, руб.											Затраты труда, чел.-ч	
			в том числе						Оборудование	ФОТ	НР	СП	Итого		
			Прямые затраты	оплата труда рабочих	стоимость эксплуатации машин и механизмов	оплата труда машинистов	материальные ресурсы	перевозка							
														4	5
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Глава 2. Основные объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта															
1	ЛС	Организация системы учета абонентов 1-фазными приборами учета Нева	2 783,71	988,7	111,17	90,4	1 593,44		12 421,67	1 079,1	1 102,26	633,64	16 941,28	2,16	0,18
		Итого по Главе 2. "Основные объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта"	2 783,71	988,7	111,17	90,4	1 593,44		12 421,67	1 079,1	1 102,26	633,64	16 941,28	2,16	0,18
Налоги и обязательные платежи															
2	№ 303-ФЗ от 3.08.2018	НДС - 20%							2 484,33				3 388,25		
		Итого "Налоги и обязательные платежи"							2 484,33				3 388,25		
		Итого по сводному расчету	2 783,71	988,7	111,17	90,4	1 593,44		14 906	1 079,1	1 102,26	633,64	20 329,53	2,16	0,18

Составил: Начальник ПТО

Проверил: Начальник ПТО

Г. М. Дьяковская

Г. М. Дьяковская

Г. М. Дьяковская

Г. М. Дьяковская

СОГЛАСОВАНО:
Генеральный директор ООО ПКФ "Энергетик-2001"
" " " 2025 года
Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 65 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

М. Н. Лагуткин

Утверждено приказом Минстроя РФ № 421/пр от 4 августа 2020 г. в редакции приказа № 557/пр от 7 июля 2022 г.

УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор ООО ПКФ "Энергетик-2001"

М. Н. Лагуткин
" " " 2025 года

ГРАНД-Смета, версия 2025.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр, Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр, Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр, Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр, Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр, Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр, Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр, Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр, Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/пр, Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр, Приказ Минстроя России от 02.08.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр, Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр, Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 451/пр, Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр, Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр, Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр, Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр

Письмо Минстроя России от 23.08.2024 № 48886-П/Ф/09

Приказ ПАО "РОССЕТИ" от 03.10.2022 № 473

58. Пензенская область
Пензенская область

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Организация системы учета абонентов 1-фазными приборами учета Нева
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен III квартал 2024 года

Сметная стоимость
в том числе:
строительных работ 20,33 тыс.руб.
монтажных работ 2,52 тыс.руб.
оборудования 2,00 тыс.руб.
прочих затрат 12,42 тыс.руб.
0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 0,99 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов 0,09 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих 2,16 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов 0,18 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Единица измерения	Количество				индекс	на единицу измерения в базисном уровне цен	коэффициенты	на единицу измерения в текущем уровне цен	всего в текущем уровне цен
			на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен					
1	2	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Базисноисполнительный РЭС											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ГЭСН33-04-041-01	Снятие ответвлений ВЛ 0,38 кВ к зданиям при количестве проводов в ответвлении: 1	ответвления е	1	1	1					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,61			419,26		255,75
		1-100-25 Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	0,61		0,61					255,75
		2 ЭМ									17,92
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,03					14,78
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03		0,03			597,40		17,92
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03		0,03			492,81		14,78
		Итого прямые затраты									288,45
		ФОТ	%	103		103					270,53
		Пр812-027.0-1 НР Линии электропередачи	%	60		60					278,65
		Пр774-027.0 СП Линии электропередачи									162,32
		Всего по позиции							729,42		729,42
2	ГЭСН33-04-013-01	Устройство ответвлений от ВЛ 0,38 кВ к зданиям: с помощью механизмов при количестве проводов в ответвлении 1 (СИП)	ответвления е	1	1	1					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,27					590,84
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	1,27		1,27			485,23		590,84
		2 ЭМ									71,15
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,13					64,07
		91.06.06-011 Автогидроподъемники, высота подъема 12 м	маш.-ч	0,06		0,06			488,89		29,33
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,06		0,06			492,81		29,57
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,07		0,07			597,40		41,82
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,07		0,07			492,81		34,50
		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами стальные	кг	0		0					
		07.2.02.05 Траверсы стальные	т	0		0					
		07.2.07.13 Хомуты стальные	кг	0		0					
		21.2.01.02 Провода неизолированные для воздушных линий электропередач	т	0		0					
		22.2.01.04 Изоляторы линейные штыревые фарфоровые	шт	0		0					
		22.2.02.09 Крышки	кг	0		0					
		Итого прямые затраты									726,06
		ФОТ	%	103		103					654,91
		Пр812-027.0-1 НР Линии электропередачи	%	60		60					674,56
		Пр774-027.0 СП Линии электропередачи									392,95
		Всего по позиции							1 793,57		1 793,57
3	ГЭСНм08-03-600-01	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные	шт	1	1	1					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,28					142,11
		1-100-42 Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	0,28		0,28			507,52		142,11
		2 ЭМ									22,10
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,02			1 612,50		16,13
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,01		0,01			661,99		6,62
		4-100-080 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,01		0,01			597,40		5,97
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,01			492,81		4,93
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,01					4,59
		4 М	т	0,00003		0,00003			152 887,20		4,59
		01.7.15.04-0011 Винты стальные с полукруглой головкой, длина 50 мм									180,35
		Итого прямые затраты	%	2		2					2,84
3.1	421/пр_2020_п.75_п.а	Вспомогательные ненормируемые материальные ресурсы									153,66
		ФОТ	%	97		97					149,05
		Пр812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	51		51					78,37
		Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах							410,61		410,61
		Всего по позиции									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	ТЦ_21.2.01.01_78_780452695 0_09.08.2024_01_9	Провод самонесущий изолированный СИП-4 2х16	м	25	1	25			37,28		932,00
Всего по позиции											
5	ТЦ_20.1.01.15_78_780452695 0_12.08.2024_01_11	Зажим анкерный для проводов ввода (РА 2/25 S) ВК	шт	2	1	2			47,93		932,00
Всего по позиции											
6	ТЦ_22.2.02.08_78_780452695 0_12.08.2024_01_12	Кронштейн анкерный САР 25	шт	2	1	2			14,51		95,86
Всего по позиции											
7	ТЦ_08.3.05.05_78_780452695 0_12.08.2024_01_13	Лента бандажная металлическая F 20.7-201	м	2	1	2			39,10		78,20
Всего по позиции											
8	ТЦ_22.2.02.03_78_780452695 0_12.08.2024_01_14	Скрепла для ленты бандажной NC20	шт	2	1	2			11,98		23,96
Всего по позиции											
9	ТЦ_22.2.02.03_78_780452695 0_09.08.2024_01_15	Крепление для анкерного кронштейна 8х50/5х50 (5шт)	упак	1	1	1			28,57		28,57
Всего по позиции											
10	ТЦ_20.1.01.08_78_780452695 0_12.08.2024_01_16	Зажим ответвительный СТН 16P	шт	4	1	4			95,87		383,48
Всего по позиции											
11	ТЦ_20.2.10.04_78_780452695 0_14.08.2024_01_17	Наконечник НГ 16-18	шт	4	1	4			3,73		14,92
Всего по позиции											
Оборудование											
12	ТЦ_62.5.01.04_58_583861832 0_8_29.07.2024_01_1	НЕВА СП111 2AR2S 29 BCS G3/R4	шт	1	1	1			12 421,67		12 421,67
Всего по позиции											
Итого по разделу 1 Базарносызганский РЭС :											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
Оплата труда машинистов (Отм)											
Материалы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
оплата труда машинистов (Отм)											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Монтажные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
оплата труда машинистов (Отм)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Оборудование											
Инженерное оборудование											
Итого ФОТ (справочно)											
Итого накладные расходы (справочно)											
Итого сметная прибыль (справочно)											
Итого по разделу 1 Базарносызганский РЭС											
Затраты труда рабочих											
Затраты труда машинистов											
16 941,28											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Справочно											
	материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН										1 586,01
	оборудование, отсутствующее в ФРСН										12 421,67
	затраты труда рабочих					2,16					
	затраты труда машинистов					0,18					
Итого по смете:											
	Всего прямые затраты (справочно)										2 783,71
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										988,70
	Эксплуатация машин										111,17
	Оплата труда машинистов (Отм)										90,40
	Материалы										1 593,44
	Строительные работы										2 522,99
	в том числе:										
	оплата труда										846,59
	эксплуатация машин и механизмов										89,07
	оплата труда машинистов (Отм)										78,85
	накладные расходы										953,21
	сметная прибыль										555,27
	Монтажные работы										1 996,62
	в том числе:										
	оплата труда										142,11
	эксплуатация машин и механизмов										22,10
	оплата труда машинистов (Отм)										11,55
	материалы										1 593,44
	накладные расходы										149,05
	сметная прибыль										78,37
	Оборудование										12 421,67
	Инженерное оборудование										12 421,67
	Всего										16 941,28
	Всего ФОТ (справочно)										1 079,10
	Всего накладные расходы (справочно)										1 102,26
	Всего сметная прибыль (справочно)										633,64
	НДС 20%										3 388,26
	ВСЕГО по смете										20 329,54
	Затраты труда рабочих										
	Затраты труда машинистов										
	Справочно										
	материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН										1 586,01
	оборудование, отсутствующее в ФРСН										12 421,67
	затраты труда рабочих					2,16					
	затраты труда машинистов					0,18					

Составил: Начальник ПТО Г. М. Дьяковская

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: Начальник ПТО Г. М. Дьяковская

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

* Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

* Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.